
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.947 de 20 de maio de 2021, quinta-Feira. 
 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.947 de 20 de maio de 2021, quinta-Feira. 
 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

DECRETO Nº 10.089, DE 18 DE MAIO DE 2021. 

Dispõe sobre delegar poderes a Secretária Municipal de Governo e 

a Responsável Administrativa pela Secretaria Municipal de 

Administração para assinar documentos em nome do Chefe do 

Poder Executivo, para o bom funcionamento da Administração 

Municipal. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial pelo art. 79 da Lei 

Orgânica Municipal e art. 40 da Lei Complementar nº 31/2005 e suas respectivas 

alterações. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1o Fica delegado poderes a Sra. MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA 

FONSECA, Secretária Municipal de Governo, nomeada através da Portaria 20.735, de 02 

de janeiro de 2017, e a Sra. KÉSIA ELAINE PAULA COSTA DE ALMEIDA 

MARQUES responsável administrativa da Secretaria Municipal de Administração 

nomeada através da Portaria nº 28.332, de 07 de abril de 2021, para em nome do Prefeito 

desta urbe, observada a legislação aplicável e as normas em vigor, praticar em conjunto 

os atos de gestão orçamentária e financeira, de gestão patrimonial, de contratações e 

gestão de pessoas e atos administrativos de competência do Chefe do Poder Executivo, 

agindo separadamente, com exceção dos atos normativos, decisões em recursos 

administrativos e as atribuições previstas no Art. 79 da Lei Orgânica deste Município. 

 

Parágrafo Único. As decisões adotadas por delegação devem mencionar explicitamente 

esta qualidade e considerar-se-ão editadas pelo delegado. 

 

Art. 2º Fica vedada subdelegação das competências conferidas no Art. 1º. 

 

Art. 3 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 18/05/2021. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de maio de 2021 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

https://leismunicipais.com.br/lei-organica-rondonopolis-mt
https://leismunicipais.com.br/lei-organica-rondonopolis-mt
https://leismunicipais.com.br/a/mt/r/rondonopolis/lei-complementar/2005/3/31/lei-complementar-n-31-2005-dispoe-sobre-a-reestruturacao-organizacional-da-prefeitura-municipal-de-rondonopolis-estado-de-mato-grosso-e-da-outras-providencias


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.947 de 20 de maio de 2021, quinta-Feira. 
 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 


		2021-05-21T14:55:00-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




